

Upplysning till allmänheten enligt förordning (2015:236) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor

Allmänna uppgifter om verksamheten och Lokalisering

Verksamhetsutövare	Air Liquide Gas AB
Adress	Tryckerigatan 4, 571 34 Nässjö
Organisationsnummer	556019-3764
Fastighetsbeteckning	Direktören 7

Air Liquide Gas AB's verksamhet är belägen i industribyn Norrboda i norra delen av Nässjö, ca 2 km norr om centrala Nässjö.

Air Liquide Gas AB bedriver idag verksamhet på anläggningen i Nässjö som är en så kallad fyllningsstation. I verksamheten förvaras brandfarliga gaser i sådana mängder som gör att verksamheten omfattas av Lag (1999:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor, den så kallade Sevesolagstiftningen. Verksamheten omfattas av den lägre kravnivån. Lagen ställer krav på att allmänheten ska upplysas om risker i verksamheten och hur dessa ska hanteras.

Beskrivning av verksamheten

I verksamheten fylls industrigas och blandgas på trycksatta flaskor och små transportbehållare, därtill sker omlastning och förvaring av flaskor från andra fyllningsstationer. När det gäller de brandfarliga gaserna så ankommer gasflaskorna fyllda i transportkorgar på lastbilar. Chauffören lossar gasflaskorna på anläggningen och därefter lagras de innan de distribueras vidare till kunder och återförsäljare.

Farliga ämnen som hanteras och dess risker

De kemiska produkter som förekommer på anläggningen (som enligt Sevesolagstiftningen klassas som farliga i den mängd som är aktuell på anläggningen) är Acetylen och övriga brandfarliga gaser.

Gaserna förvaras endast på anläggningen och det görs i mindre gasflaskor. Utförda riskbedömningar har inte funnit några anmärkningsvärda risker vid anläggningen avseende liv och hälsa.

På anläggningen lagras även ammoniak som är brandfarligt och giftigt men i den utförda riskbedömningen har det inte identifierats någon risk för större olycka med avseende på ammoniak.

Allmän information – om något händer

Om en olyckshändelse skulle inträffa kommer räddningstjänsten att larmas. Det är Räddningstjänsten som beslutar om allmänheten bör varnas och/eller evakueras.

Vid en olycka som bedöms vara så allvarlig att omgivningen kan påverkas kan allmänheten komma att varnas via varnings- och informationssystemet "Viktigt meddelande till allmänheten" (VMA). VMA består av information på Sveriges Radio P4 samt text-TV. Vid en riktigt allvarlig händelse kan även en VMA-signal ljudas (utomhussignalerna som i övrigt testas var tredje månad)

Hur ska man gå tillväga om VMA-signalen ljuder

Om VMA-signalen ljuder bör allmänheten gå tillväga på följande vis:

1. *Gå inomhus*
2. *Stäng dörrar, fönster och ventilation*
3. *Lyssna på Sveriges Radio P4 Jönköping för vidare information eller sök information på SVT textsidan 599*

Räddningsarbetet på plats leds av räddningsledaren, som till sin hjälp har personal och experter från företaget. Om olyckshändelsen bedöms vara så pass allvarlig att boende i omgivningen riskerar att påverkas, kommer räddningstjänsten gå ut med ett "Viktigt meddelande till allmänheten" (VMA), signalen innebär att du ska gå inomhus, stänga fönster, dörrar och



ventilation samt lyssna på radion för mer information. Du kan även få information via TV och på SVT-text sidan 599.

Tillsyn

Tillsyn av verksamheten utövas av Länsstyrelsen i Jönköpings län. Datum samt information om senaste tillsynsbesök kan fås genom att kontakta Länsstyrelsen på telefon: 010-223 60 00

Information och Kontaktuppgifter

Verksamhetsutövare: Air Liquide Gas AB

Adress: Tryckerigatan 4, 571 34 Nässjö

Telefon: 0380-798 30

se.airliquide.com